
Nr. 5441
20 maart

2012

Wijziging van de Uitvoeringsbeschikking omzetbelasting 1968

12 maart 2012
Nr. DV/2012/59M
Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie Douane en Verbruiksbelastingen

De staatssecretaris van Financiën,

Gelet op tabel II, onderdeel a, post 8, onder a, van de Wet op de omzetbelasting 1968;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage I bij de Uitvoeringsbeschikking omzetbelasting 1968 wordt als volgt gewijzigd:

A

Na de goederenomschrijving met vermelding van post 2711 1900 wordt ingevoegd:

Gasvormig aardgas met een druk van ten minste 16 bar ... 2711 2100;.

B

Na de goederenomschrijving met vermelding van post 2712 wordt ingevoegd:

Elektrische energie met een spanning van ten minste 110 kilovolt ... 2716 0000;.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De staatssecretaris van Financiën,
F.H.H. Weekers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 5441 20 maart 2012



TOELICHTING 

In bijlage I van de Uitvoeringsbeschikking omzetbelasting 1968 zijn goederen vermeld die onder 
voorwaarden kunnen worden verhandeld tegen het btw-tarief van nihil op grond van tabel II, 
onderdeel a, post 8, onder a, van de Wet op de omzetbelasting 1968. Het gaat daarbij om goederen die 
vallen onder de regeling voor de zogenoemde niet-plaatsgebonden btw-entrepots. De goederen die 
zijn vermeld in bijlage I zijn goederen waarin internationaal veel handel wordt gedreven en waarvan 
het kenmerk is dat ze niet geschikt zijn om zonder nadere be- of verwerking in de particuliere 
verbruikssfeer te worden gebracht. De btw-heffing over het uiteindelijke verbruik van de goederen kan 
daardoor niet worden ontgaan. Met de onderhavige toevoegingen van post 2711 2100 gasvormig 
aardgas (voor zover het gaat om gasvormig aardgas met een druk van ten minste 16 bar) en post 
2716 0000 elektrische energie (voor zover het gaat om elektrische energie met een spanning van ten 
minste 110 kilovolt) wordt tegemoet gekomen aan een daartoe strekkend verzoek van het bedrijfsle-
ven.

De staatssecretaris van Financiën,
F.H.H. Weekers.

2 Staatscourant 2012 nr. 5441 20 maart 2012


	Wijziging van de Uitvoeringsbeschikking omzetbelasting 1968 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


